
Příloha č. 3 - Závažnost chyb a nedostatků zjištěných při přezkoumání hospodaření za rok 2011 vykonané krajskými úřady 

a Magistrátem hl. m. Prahy – průběh 

(klasifikace podle ustanovení § 10 odst. 3 zákona č. 420/2004 Sb.) 

 

Závažnost Název Počet % 

B méně závažné nedostatky 6 294 60,07 

C1 porušení rozpočtové kázně 5 0,05 

C2 neúplnost, nesprávnost a neprůkaznost vedení účetnictví 1 397 13,33 

C3 pozměňování záznamů nebo dokladů v rozporu se zvláštními právními předpisy 1 0,01 

C4 porušení povinností nebo překročení působnosti územního celku stanovených zvláštními právními předpisy 2 325 22,19 

C5 neodstranění nedostatků zjištěných při dílčím přezkoumání nebo při přezkoumání za předcházející roky 454 4,33 

C6 nevytvoření podmínek pro přezkoumání 1 0,01 

  10 477  

Zdroj: IS MPP 

Vysvětlivky:  

Při přezkoumání hospodaření za rok 2011 

vykonané krajskými úřady bylo zjištěno 

cca 10,5 tis. chyb a nedostatků, z toho 

se především jednalo o: 

 6,2 tis. (60 %) chyb a nedostatků 

bylo méně závažného charakteru,   

 2,3 tis. (22 %) chyb a nedostatků 

spočívalo v porušení povinností nebo 

překročení působnosti územního 

celku stanovených zvláštními 

právními předpisy, 

 1,4 tis. (13 %) chyb a nedostatků, 

se     týkalo neúplnosti, nesprávnosti 

a neprůkaznosti vedení účetnictví.  


